
GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
n.  173 del 15/12/2025 

 
Oggetto:  FONDO F.E.A.S.R. PROGRAMMA SVILUPPO RURALE DELLA 
REGIONE PUGLIA 2014-2020. PIANO DI AZIONE LOCALE “MONTI DAUNI”. 
BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI AIUTO - 
AZIONE 1.2 Sostegno alle imprese per attività turistiche ricettive. INTERVENTO  
1.2.1 Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese 
turistiche ricettive. Pubblicato sul BURP n. 23 del 09.03.2023. 

REVOCA PER RINUNCIA DEL CONTRIBUTO CONCESSO _ Gesualdi Mario 
Rosario Armando. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 
gennaio 2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 
19/01/2017, con cui è stato approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 
“Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di 
Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione 
degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 
sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle 
proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - 
Misura 19 – Sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI 
SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL) con cui è stata 
approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) 
dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si 
disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL per 
l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie 
assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con riferimento 
all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea 
Ordinaria dei Soci del 03/03/2017. 
 
VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea 
Ordinaria dei Soci del 03/03/2017; 
 
VISTO il bando pubblico a valere sul PAL Monti Dauni pubblicato sul BURP n. 23 del 
09/03/2023 per la presentazione delle domande di aiuto - AZIONE 1.2 Sostegno alle imprese 
per attività turistiche ricettive. INTERVENTO 1.2.1 Qualificazione e diversificazione 
funzionale e organizzativa delle imprese turistiche ricettive. 

http://www.meridaunia.it/
http://www.meridaunia.it/
mailto:meridaunia@pec.it
lpozzuto
Evidenziato



GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

 
VISTO l’esito favorevole dell’istruttoria tecnico-amministrativa per cui la domanda di aiuto a 
valere sul PSR Puglia 2014/2020 Piano di Azione Locale Monti Dauni AZIONE 1.2 Sostegno 
alle imprese per attività turistiche ricettive. INTERVENTO 1.2.1 Qualificazione e 
diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche ricettive è stata ammessa ai 
benefici con verbale del Consiglio di amministrazione n. 260 del 29/09/2023; 
 
VISTO il Provvedimento di concessione n. 1857 del 27/10/2023 
ID Bando: 17042 
Visura Aiuti de minimis - VERCOR: 24749805 
Visura Deggendorf – VERCOR: 24749796   
CUP: I79E23000110006 
in cui si indica che il contributo pubblico concesso è pari ad euro 19.252,61 calcolato sulla base 
della spesa ammessa a finanziamento totale pari ad euro 38.505,21; 

 
PRESO ATTO 
della Domanda di rinuncia n. 54286051203 pervenuta con prot. n. 1777 del 10/12/2025 
presso gli uffici del GAL Meridaunia; 
 
CONSIDERATO che a seguito della rinuncia di cui sopra il Provvedimento di concessione 
perde la sua efficacia 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 
- di REVOCARE il contributo concesso nell’ambito dell’avviso pubblico PSR Puglia 
2014/2020 Piano di Azione Locale Monti Dauni - AZIONE 1.2 Sostegno alle imprese per 
attività turistiche ricettive. INTERVENTO  1.2.1 Qualificazione e diversificazione funzionale 
e organizzativa delle imprese turistiche ricettive; 

- di NOTIFICARE il presente provvedimento a mezzo pec alla ditta interessata Gesualdi 
Mario Rosario Armando con sede a Foggia (FG) in Viale Lussemburgo, 10 e alla Regione 
Puglia per gli adempimenti di competenza; 

- di pubblicare la presente determina sul sito www.meridaunia.it. 

 

Bovino (FG), 15/12/2025 
 

 
Meridaunia Soc. Cons. a r.l. 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  
          DANIELE BORRELLI

http://www.meridaunia.it/
http://www.meridaunia.it/
mailto:meridaunia@pec.it
http://www.meridaunia.it/
lpozzuto
Evidenziato


		2025-12-15T09:54:22+0000
	BORRELLI DANIELE




